A natureza dos produtos elencados no referido termo, se enquadra na classificação de bens 

comuns, observado o RLC da ANATER. 

5. ESTIMATIVA DE CUSTO 

5.1. Segundo Pesquisa realizada em empresas compativeis com o ramo do objeto aqui solicitado, 

estima-se a futura e eventual aquisição o valor de aproximadamente R$ 161.576,43 (cento e sessenta 

e um mil quinhentos e setenta e seis reais e quarenta e três centavos), conforme valores constantes 

do quadro abaixo: 

DESCRIÇÃO DETALHADA DOS MATERIAIS 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. 

V. UNIT. 

MÁXIMO 

ACEITÁVEL 

V. TOTAL 

MÁXIMO 

ACEITÁVEL 

1 
ADAPTADOR P/TOMADA 2P+T - Pino Adaptador 2P